
совет депутатов мун и ципал ьного образования <<муни ци пал ьн ы й округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бtiдья ёрос муниципал округ>
муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

рЕшЕниЕ

о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>> от lб ноября 202l года Лb 20197
<<О земельном налоге на территории муниципального

образования <<Муни ци пал ьныЙ округ Якшур-Бодьи нски й
район Удмуртской Республ и ки>>>>

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексоМ Российской Федерации, Федеральным законом от
0б.10.2003 г. }lЪ 131-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), руководствуясь пунктом б статьи
26 Устава мунициПzшьногО образованиЯ <МуницИпальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Совет депутатов
муниципаIьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муницип€UIьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
от 16 ноября 202l года J\b 20197 кО земельном н€lлоге на территории
муниципzLпьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>> следующие изменениrI:

а) дополнить пунктами 2.1 и2.2 следующего содержания:
<<2.|. Установить н€Lлоговые льготы по земельному налоry для следующих

категорий налогоплательщиков :

- членов добровольной народной дружины, участвующих в охране
общественного порядка на безвозмездной основе. основанием для
предоставления налоговой льготы является распоряжение Администрации
мунициП€LIIьногО образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>, предоставляемое ежегодно
территориальный н€Lпоговый орган в срок не позднее 31 декабря года, за
который предоставляется льгота по H€L[ory.

2.2. На:тоговая льгота предоставляется в р€вмере подлежащей уплате
н€LпогопЛательщикоМ суммы н€Lпога В отношении одного объекта
налогообложения, находящегося в собствеtlности н€шогоплательщика и не
использУемого наJIогоплательщиком в преДпринимательской деятельности.).

2. ОПУбЛИКОВаТЬ настоящее решение в средстве массовой информации
<<вестник правовых актов муницип€шьного образования <муниципальный



ОКРУГ ЯКШУР-БОДЬинскиЙ раЙон Удмуртской Республики>> и разместить на
ОфИЦИаЛьном саЙте муниципrшьного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской
телекоммуникационной сети <<Интернет)).

Республики> в информационно-

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
ОПУбЛИКОВания, и распространяет свое действие на правоотношения,
связанные с исчислением земельного нzLпога с 1 января 2023 года.

Председатель Совета деп
муниципального обра
<<Муниципальный окру
<<Якшур-Бодьинский
Удмуртской Республ

с. Якшур-Бодья
<30> марта 2023 года
J\ъ 8/367

Глава муниципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>
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